DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 1 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

AVISO: 001/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO: 002/2021
AVISO DO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇAO

ERRATA: 001/2021
ERRATA Nº 1 PARA RETIFICAR O ATO DE APOSENTADORIA DE Nº 001/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 001/2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Março de 2021,
às 08:00horas, estará abrindo licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 2021.02.22.02, do tipo
menor preço, cujo o objeto é a Contratação para Prestação de Serviços na Manutenção Preventiva e
Corretiva, Incluindo a Reposição de Peças junto a Frota de Veículos e Máquinas Pesadas pertencentes
ao Município de Caririaçu - Ceará, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital
Convocatório. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio
Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, Em 25 de Fevereiro de 2021. José Lenos Bessa
Batista - Pregoeiro Oficial.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso: 002/2021

ESTADO DO CEARA - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DO RESULTADO DA
FASE DE HABILITAÇAO - A Comissão Permanente de Licitação torna público para os interessados o
resultado da fase Habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.27.01-CM. Após análise dos
documentos apresentados na sessão do dia 22 de Fevereiro de 2021 as 09:00 horas, na sala da
comissão de licitação o Presidente da CPL juntamente com a comissão após fazer o julgamento de
todos os documentos apresentados pelos participantes, sendo proferido o resultado, ficando assim
devidamente habilitadas as empresas: H.F. PEREIRA, EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n.º
21.519.610/0001-76. ECIVANDO EVANGELISTA DE LIMA-ME, inscrita no CNPJ n.º 29.100.721/0001-
55. CICERO ANTONIO BEZERRA VIERIA (B2G CAINFOTEC COMPRIME - ME), inscrita no CNPJ n.º
34.239.627/0001-11. As participantes habilitadas atenderam todas as exigências do Edital de TOMADA
DE PREÇOS Nº 2021.01.27.01-CM. E fica Inabilitada a empresa pelos motivos que estão descritos na
ata de julgamento, empresa: JL SERVIÇOS E ASSESSORIA, inscrita no CNPJ n.º 32.782.648/0001-
53. ATA de julgamento da documentação está à disposição dos interessados na sala da comissão de
licitação no horário de 08:00 as 12:00 horas, no endereço na Rua Carlos Morais, 421- Centro -
Caririaçu - Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3547-1209 e a partir dessa
publicação fica aberto o prazo recursal de 5 (Cinco) dias úteis para as contras razões conforme Art.
109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações 8666/93 e suas alterações posteriores. Caririaçu-Ceará,
Em 25 de Fevereiro de 2020. Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - ERRATA - Errata: 001/2021

ERRATA Nº 01

Tendo em vista a retomada do processo nº 010210042021, da Aposentadoria Especial de Professor
de MARIA MARLUCIA GUEDES FEITOSA, publica-se a presente Errata nº 1 para retificar o Ato de
Aposentadoria de nº 001/2021, no que diz respeito a matricula da servidora.

Portanto onde se lê:

Art.1º. Resolve conceder APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR COM
PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA MARLUCIA GUEDES FEITOSA, CPF nº
773.183.823-49, RG nº 2007464388-0 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua 01, nº 400,
Vila Feitosa em Caririaçu/CE, PROFESSORA II, NIVEL H, matrícula/Prefeitura nº 104 lotada
junto a Secretaria de Educação, com proventos mensais no valor de R$ 2. 477,85 (Dois mil,
quatrocentos e setenta e sete reais, oitenta e cinco centavos), reajustados na forma prevista
no art. 2º da EC 47/2005.

Leia-se:

Art.1º. Resolve conceder APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR COM
PROVENTOS INTEGRAIS a servidora MARIA MARLUCIA GUEDES FEITOSA, CPF nº
773.183.823-49, RG nº 2007464388-0 SSP/CE, residente e domiciliado na Rua 01, nº 400,
Vila Feitosa em Caririaçu/CE, PROFESSORA II, NIVEL H, matrícula/Prefeitura nº 271 lotada
junto a Secretaria de Educação, com proventos mensais no valor de R$ 2. 477,85 (Dois mil,
quatrocentos e setenta e sete reais, oitenta e cinco centavos), reajustados na forma prevista
no art. 2º da EC 47/2005.

Atenciosamente,
Deusemar Pereira Vanderlei

Diretor Presidente do PREVCAR
Port. nº 111/2019

Caririaçu-CE, 26 de fevereiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 5 de 6

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCLXX de 26 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=380

Página(s) 6 de 6